

VANDUO – GYVYBĖS ŠALTINIS



KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „DAIGELIS“

2022 M

VAIKŲ MINTYS APIE VANDENS TAUPYMĄ

JEI PER DAUG VARTOSIU, TURĖSIU DAUGIAU MOKĖTI, KAD BĖGA
VANDUO (ARMINAS 6M)

KUO MAŽIAU IŠLEISTI VANDENS, PRAUSTIS DUŠE (AUGUSTĖ 6M)

REIKIA NAUDOTI PO TRUPUTĮ (TITAS 5M)

SUTAIŠYTI KRANUS, KAD NEBĖGTŲ (DOMINYKAS 5M)

REIKIA GERTI IŠ PUODELIO, KAD NEIŠBĖGTŲ VANDUO (DOMAS 5M)

ĮSIPILTI VANDENS IR GERTI. NEGALI ILGAI BĖGTI VANDUO IŠ KRANO
(ARNAS 6M)

VISADA UŽSUKTI KRANĄ (ADOMAS 5M)

ĮPILU VANDENS, ŠEPETUKĄ PAŠLAPINU, DEDU PASTĄ (ADELĖ 6M)

REIKIA ĮPILTI VANDENS IR GREITAI UŽDARYTI KRANĄ (EVA 5M)

NENAUDOTI DAUG VANDENS (MARIJA 6M)

REIKIA ATSUKTI, PRIPILTI VANDENS IR UŽSUKTI. KAI PLAUNI RANKAS,
TAI ATSUKTI, IŠMUILUOTI, UŽSUKTI IR VĖL ATSUKTI. NEGALI VANDUO
ILGAI BĖGTI (ARNAS 7M.)

REIKIA VANDENĮ TAUPYTI, NES BE JO GALI GYVENTI TIK TRIS DIENAS
(MANGIRDAS 6M.)

NELEISTI BE REIKALO VANDENS (RUSNĖ 6M.)

REIKIA PRAUSTIS DUŠE (ŽYGIMANTAS 7M)

VAIKAI APIE VANGENS TELKINIŲ SAUGOJIMĄ

NEMESTI Į VANDENĮ PRIPUČIAMŲ RATŲ, PADANGŲ, STIKLŲ, PLASTIKO. JEI DAUG ĮMESTŲ, BŪTŲ DIDELĖS ŠIUKŠLĖS. ŽUVYS NUMIRTŲ, DELFINAI, KORALAI, VANDENS GYVIAI. JIE GALI SUSIRGTI ĮVAIRIOM LIGOM (RUSNĖ 6M)

ŽMONĖS NUSIPERKA „ČIPSŲ“ IR BUTELĮ VANDENS, KAI VISKĄ SUVALGO, BLOGI ŽMONĖS META Į VANDENĮ, TEN KUR ŽUVYS. JOS GALI ĮSIPAINIOTI IR NEGALĖS PLAUKTI TOLIAU (EVA 5M)

UPĖSE REIKIA IŠIMTI ŠIUKŠLES, NES ŽMONĖS PRIMĖTĖ (MILDA 5M)

VISADA REIKIA SUSIRINKTI ŠIUKLES (TITAS 5M)

NEMESTI ŠIUKŠLIŲ, BUTELIŲ, VISOKIŲ POPIERIŲ, „ČIPSŲ“ DĖŽUČIŲ. O ŽUVIMS ŠIUKŠLĖS GALI ĮSTRIGTI IR JOS NUMIRS (HERKUS 5M)

NEMĖTYTI KOLOS BUTELIŲ, MAIŠELIŲ, NES ŽUVYS NUMIRS. NEGALĖS ŽMONĖS PRAUSTIS (ARNAS 6M)

ŽMONĖS META ŠIUKŠLES, LAPUS, BUTELIUS (DOMAS 5M)

ŽMONĖS TURI RINKTI ŠIUKŠLES IŠ VANDENS (DOMINYKAS 5M)

NEMESTI BUTELIŲ, SERVETĖLIŲ, POPIERIŲ. KENKIA ŽUVIMS, GALI ĮSIPAINIOTI IR NUMIRTI (AUGUSTĖ 6M)

ĮMETA ŽMONĖS ŠIUKŠLES Į VANDENĮ – BUTELIUS, PAKELIUS. REIKIA VALYTI VANDENĮ (GRETA 5M)

SAUGOTI GAMTĄ IR VANDENĮ. NEMĖTYTI ŠIUKŠLIŲ, KREPŠELIŲ. ŽUVYS TEN PATENKA, JOMS TRŪKSTA ORO IR JOS NUMIRŠTA. GALI PRARYTI ŽIRKLES IR ĮSIDURTI. KAI SUDŪŽTA STIKLAS GALI ĮSIBRĖŽTI (ŽYGMANTAS 7M)

NEMĖTYTI VISOKIŲ ŠIUKŠLIŲ, LAUKE, VANDENYJE. DAUG ŠIUKŠLIŲ MĖTOSI TADA IR MŪSŲ MIESTAS NEŠVARUS (MATAS 4M)

ŽMONĖS META ŠIUKŠLES Į VANDENĮ, BET JAS REIKIA MESTI Į KONTEINERĮ. PLASTIKAS KENKIA ŽUVIMS (ARNAS 7M)

IŠ STATYBŲ NEREIKIA DARYTI PURVINO VANDENS IR PILTI Į NEMUNĄ, O REIKIA JĮ IŠVALYTI. NEMĖTYTI RATŲ, STIKLO, ŠIUKŠLIŲ (MANGIRDAS 7M)

ŽMONĖS IŠGERIA IR IŠMETA BUTELIUS Į VANDENĮ, POPIERIUS, MAIŠELIUS. REIKIA MESTI NE Į VANDENĮ, O Į ŠIUKŠLES, NES GALI ŽUVYTĖS SUVALGYTI (ADELĖ 6M)

ŠIUKŠLES GALIMA PAGAUTI SU MEŠKERE, TINKLU (ARMINAS 6M)

NEGALIMA PLAUKTI Į PURVINĄ VANDENĮ. KAI STIKLINES MĖTO, TAI GALI ĮSIDURTI Į KOJĄ IR BĖGTI KRAUJAS (MATAS 4M)

Parengė:

logopedė Loreta, socialinė pedagogė Jurgita, mokytoja Diana